^{15.}
PP. caritas
erga inlecta-
boles.

in quibus rerum inaudita maiestas , & momentum , etiam infideles vehementer mouebat ; quo tempore mirificè aucta est Religionis veræ existimatio , beneficio desperatæ prolis Lincitano cœlitùs indulxæ. Rogabat is nostros sibi vt filium à Deo impetrarent , suadebant vicissim , à Matre Regina vt illum peteret , cuius illi ad hoc effigiem dederant , ratas vtrinque hoc anno preces fecit Deus : prole mascula donatus , nec ipse , nec statim vulgata rei tantæ fama dubitauit quisquam quin Deiparæ Virginis donum esset : quare ad senem quendam Christianum , liberorum quatuor parentem Ethnici plurimi adire , orbitatem dolere , rogare senem vt sibi liberos à Matre Domini cœli exoraret , cuius etiam ipse accep-
tam à Patribus penes se imaginem haberet , pecunias etiam addere po-
stulatis vt senem ad ea infleßerent , quibus ille reiectis negauit Chri-
stianos Dei beneficia vendere ; irent sanè ad Patres & ab iis discerent
vnus illum , verum cœli , & omnium Dominum cuis dum beneficia
poscebat , auersabantur cultum & religionem , in quo etiam Lincita-
nus ingratum animum prodidit dum totam suam in Patres beneuelen-
tiam ad caducas suas , & abiectas attemporauit rationes .

Occlinibus illi vetus carmen Quanceensibus Mandarinis , prædæ-
fore quandoque Sinas extraneis ; illos in regni viscera progressos ; ip-
sius assensu , sedem , ædes , & templum in iis obtinere ; hæfsum ipius
nomini æternam maculam , si consensurus propediem in gradum al-
tiorem , nullis poruissit monitis adduei vt Cantonensem Prouinciam
sibi tantoperè addictam virulento germine liberaret ; aliud deinceps ad
pellendos Patres nihil expectabat nisi , vt iure necessario videretur , non
inconstantia , & metu pepulisse . Nec longum Iulij vigesimo septimo anni
87. redit è Prouincia Huguanensi Ruggerius , cuius Quelilini , vrb̄ primaria
commorationem , questi erant multis calumniis Mandarinii apud Lin-
citanum vltro iis credulum ; sub hæc nuntiatur Quansensis Prorex , à
quo Ruggerium ignominiosè Quelilino eiectum diximus , Cantonensi
Proregi successor venire . Hoc rerum articulo vsus Lincitanus , Patribus
vrbane admodum per Ministrum mandat , Macaum reciperent se se ;
ac dolere id sibi vehementer quod eos amaret plurimum , verum &
hoc ipso se iis consulere , cum instaret Prorex , quem iam essent ex-
perti , omnes inde pulsurus cum certa nominis , & domus iactura ; ipse
preium domus legitimum iis refunderet : tam improviso , & acerbo
mandato , quo exhortati tot annis labores redibant in nihilum , & Si-
natum portis excludebatur in perpetuum Christus , consternati Patres
& consilij inopes , responsum quale tunc potuit dedere ; consulto de-
hinc intimis precibus & lachrimis cœlo inter se conueniunt , de ad-
eundo rationibus & deprecatione tam duri iudicij Lincitano . Rationes
libello exposuit Riccius , Lincitanus deinde vt satisfaceret populo vul-
gauit ; Patres de gemibus ad pedes Lincitani eo animi dolore , iis
gemitis , & lachrimis supplices jacuere , vt emollitus hæret apud se
aliquandiu , moxque se acturum cum Tansiao responderet , ad quem